
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی:

۹۷۰ میلیارد تومان از مطالبات کلزاکاران 
پرداخت شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از پرداخت مبلغ ۹۷۰ 
میلیارد تومان به کشاورزان کلزاکار بابت خرید تضمینی دانه‌های 

روغنی کلزا خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی؛ سید سعید راد 
با اعلام اینکه تا ساعت ۸ روز شنبه، بیش از ۶۸ هزار تن کلزا به ارزش 
یک‌هزار و ۴۲۶ میلیارد تومان از کشاورزان تحویل گرفته شده است، گفت: 
با احتساب ۹۷۰ میلیارد تومان که اول هفته به کلزاکاران پرداخت شد، 

تاکنون یک هزار و ۳۶۸ میلیارد تومان پرداخت شده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه تا آخر وقت روز گذشته، 
مجموعاً ۶۸۳۰۰ تن کلزا از کشاورزان ۱۵ استان‌ خریداری شده است، 
خاطرنشان کرد: ۳۰۷۰۰ تن از این میزان )برابر ۴۵ درصد( در خوزستان، 
۱۹ هزار تن )معادل ۲۸ درصد( در گلستان، ۶۶۰۰ تن )برابر ۱۰ درصد( 
در مازندران، ۵۸۰۰ تن )معادل ۸ درصد( در بوشهر و ۶۲۰۰ تن )برابر ۹ 

درصد( نیز از کشاورزان ۱۱ استان باقی‌مانده خریداری شده است.
خرید 3 میلیون و 400 هزار تن گندم

مجری طرح گندم نیز خبر داد میزان خرید تضمینی گندم در کشور 
از مرز 3 میلیون و 400 هزار تن گذشته است.

سهراب سهرابی افزود: اولین برداشت‌ها از استان‌های سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان و بوشهر در اوایل فروردین ماه آغاز شده است و هم 

اکنون حدود 20 استان در حال برداشت گندم هستند.
وی گفت: حدود یک میلیون و 300 هزار هکتار تاکنون از مجموع 
سطح زیر کشت برداشت شده است و برداشت‌ها در اقلیم‌های سرد تا 

اواخر شهریور ادامه دارد.
معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی هم اخیرا پیش‌بینی کرد که 
امسال حدود 8 و نیم میلیون تن گندم از کشاورزان کشور خریداری شود.

رئیس ‌اتاق مشترک دو کشور:

فعالیت 2 بانک ایرانی در برزیل 
آغاز می‌شود

رئیس ‌اتاق مشترک ایران و برزیل با اعلام اینکه نخستین هیئت 
تجاری ایران امسال به برزیل اعزام می‌شوند، گفت: حضور دو بانک 
ایرانی در برزیل تا حدودی قطعی شده و این کشور در کنار مرکز 
تجاری با ایجاد روابط امن مالی و بانکی به تجار کمک خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، نخستین نشست هم‌اندیشی میان مدیران بخش‌های 
دولتی و خصوصی ایران و برزیل با حضور سفیر ایران در برازیلیا در جهت 
توسعه صادرات دو کشور همزمان با افتتاح مرکز تجاری در این کشور 
برگزار شد. رئیس ‌اتاق مشترک ایران و برزیل با‌ اشاره به اعزام نخستین 
هیئت تجاری ایران در نیمه دوم سال جاری به برزیل گفت: در سال جاری 
هیئت تجاری ایران را با راهبری مرکز تجاری ایران در برزیل به سائوپائولو 
اعزام می‌کنیم و مذاکرات تجاری بزرگ و مهم اقتصادی میان تجار ایرانی 

و برزیلی بعد از گذشت سال‌ها شکل خواهیم داد.
سید فخرالدین عامریان، با بیان اینکه از طریق هم‌افزایی میان 
کمیسیون‌های تخصصی اتاق مشترک در تلاش برای رفع چالش‌های حوزه 
لجستیک بوده و در حال حاضر در حال تکمیل سبد کالاهای صادراتی هستیم، 
خاطرنشان کرد: در سال جاری شاهد حضور تعدادی از بانک‌های ایرانی در 
برزیل خواهیم بود که حضور دو بانک تا حدودی قطعی شده است. آنها در 
کنار مرکز تجاری به ایجاد روابط امن مالی و بانکی به تجار کمک خواهند کرد.

همچنین در این نشست سفیر ایران در برزیل نیز با ‌اشاره به رکورد 
تاریخی تجارت با برزیل در سال گذشته گفت: سال ۲۰۲۱ رکورد کلی 
تجارت ما به عدد 6 و نیم میلیارد دلار و اوره به حدود 2 میلیون تن رسید. 
این در شرایطی است که اگر بازار اوره بازار ثابتی بود شرایط بسیار بهتر 
می‌شد؛ اما این بازار در این مدت یکی از بیشترین افت‌وخیزها را داشته است.
حسین قریبی با‌ اشاره به این موضوع که این آمار در سال ۲۰۲۰ 
مابین ۴ تا ۵ میلیارد دلار بود، ادامه داد: ما می‌توانیم این عدد را به رقم 
۱۰ میلیارد دلار برسانیم. مسئله بسیار مهم و خوب برای کشور ما این 
است که تجارتی که اغلب از کشورهای ثالث اتفاق می‌افتاد در حال حاضر 
به شکل مستقیم می‌افتد. سفیر ایران در برزیل متنوع‌‌سازی را یکی از 
اهداف مهم دانست و تصریح کرد: شرکت‌های معدنی مانند آلومینیم و 
فولاد در سال گذشته مشکلاتی داشتند و تلاش شد تا این مشکلات از 
طریق برزیل تامین شود. ما توانستیم در نمایشگاه سال گذشته حضور 
پررنگی داشته باشیم و زمینه‌سازی‌هایی برای همکاری دو طرف ایجاد شد. 

قطعاً در نمایشگاه امسال هم این اتفاق تکرار خواهد شد.

رشد ۱۹ درصدی ذخایر سدهای کشور 
نسبت به سال قبل

درحال حاضر با وجود ۳۱ میلیارد و ۸۶۰ میلیون مترمکعب آب 
ذخیره شده در سدهای کشور، ۶۵ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ 

و ۳۵ درصد این ظرفیت خالی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در 254 روز ابتدایی سال آبی جاری )از 
ابتدای مهرماه 1401 تا سیزدهم خرداد 1402( در مجموع 33 میلیارد و 
600 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 
26 میلیارد و 290 میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال 

آبی گذشته، رشدی 28 درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به‌منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت 
و مباحث زیست محیطی، 20 میلیارد و 790 میلیون مترمکعب آب از 
سدهای کشور رها‌سازی شده که نسبت به خروجی 18 میلیارد و 690 
میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، 11 درصد 
افزایش را نشان می‌دهد. درحال حاضر با وجود 31 میلیارد و 860 میلیون 
مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، 65 درصد ظرفیت مخازن 
سدها پرُ و 35 درصد این ظرفیت خالی است. میزان ذخایر آبی سدها در 
روز سیزدهم خردادماه 1401 بالغ بر 26 میلیارد و 800 میلیون مترمکعب 
بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده رشد 

19 درصدی در این بخش است.
گفتنی است با وجود افزایش ذخایر سدهای کشور، صرفه‌جویی آب 
به‌خصوص در بخش شرب ضرورت دارد. این ضرورت در کلانشهرها و 
به‌خصوص در تهران، چند برابر می‌شود. اگرچه فقط هشت درصد آب 
کشور به شرب اختصاص دارد اما صرفه‌جویی از باب کنترل مصرف آب 

و هزینه‌های سالم و بهداشتی‌سازی این ماده حیاتی مصرفی مهم است.

کاهش 25 درصدی قیمت مسکن 
در بررسی میدانی

در حالی بازار مسکن در رکود غیرتورمی به‌سر می‌برد و 
خریداران در انتظار ریزش بیشتر قیمت هستند که مالکان 

حاضر به فروش واحدها با تخفیف تا ۲۵ درصدی شده‌‌اند.
اگرچه بانک مرکزی و مرکز آمار ایران چند ماهی است انتشار 
گزارش تحولات بازار مسکن را متوقف کرده‌‌اند اما بررسی وضعیت 
بازار مسکن حاکی است که این بخش در رکود تقریبا غیرتورمی به 
سر می‌برد چرا که برخلاف فضا‌سازی‌ها، امسال در خرید و فروش‌ها 
دیگر خبری از افزایش‌های نامتعارف قیمت در بازار مسکن نیست. البته 
سیاست‌های دولت در تشدید نظارت بر قیمت‌سازان مسکن همچون 
برخی سایت‌ها و بنگاه‌های املاک و پلمب تعدادی از آنها در تهران، 

رباط‌کریم، پردیس، پرند و... هم تاثیرگذار بوده است.
در بازار مسکن،‌ مالکان اقدام به ارائه تخفیف‌ها تا 25 درصد کرده 
و واحدهای خود را در فایل فروش قرار داده‌اند. البته این تخفیف 

در مناطق شمالی پایتخت بیشتر از مناطق مرکزی و جنوبی است.
 خبرگزاری تسنیم در این زمینه گزارش داد که در حال حاضر یک 
واحد 125 متری نوساز در اختیاریه با قیمت هر متر مربع 100 میلیون 
تومان برای فروش عرضه شده است. قیمت واحدی با این مشخصات 
اسفندماه سال گذشته و اوایل امسال حدود 125 میلیون تومان بود.

همچنین اگرچه دلالان واقعی و مجازی، برخی سایت‌ها و حتی 
برخی رسانه‌ها برای هر متر مربع یک واحد مسکونی نوساز در مناطق 
شمال و شمال غربی تهران بین 100 تا 120 میلیون تومان و در برخی 
مناطق لاکچری تا 150 میلیون تومان قیمت می‌دهند اما بهای یک 
واحد 90 متری واقع در شکوفه با عمر 12 سال، سه میلیارد و 800 
میلیون تومان یعنی هر متر مربع حدود 42 میلیون و 200 هزار تومان 
است. البته در مناطق جنوبی تهران قیمت‌ها تا متری 30 میلیون 

تومان هم تنزل می‌کند که درباره کهنه‌سازها، کمتر هم می‌شود.
البته این قیمت‌دهی‌ها به خصوص در مناطق گران تهران در هنگام 
معامله گاه تا 50 درصد دچار ریزش می‌شود. به همین دلیل خریداران 
دست نگه داشته‌اند تا فروشندگان از فضا‌سازی قیمت‌سازان خارج شوند. 
گفتنی است، هرچند شیب افزایش قیمت‌ها روند کاهشی را 
نشان می‌دهد، اما باز هم برای بسیاری از اقشار خرید مسکن دور از 
دسترس است. کارگران اگر حداقل حقوق یک‌سال خود را پس‌انداز 
و هیچ خرجی نکنند حدود 110 میلیون تومان خواهند داشت. در 
این صورت اگر قیمت مسکن ثابت بماند در مناطق جنوبی تهران 
حداکثر چهار متر آپارتمان چند سال ساخت می‌توانند بخرند. این 
موضوع درباره کارمندان به حداکثر 10 متر می‌رسد. بنابراین باید 
برای متناسب‌سازی قیمت مسکن با قدرت خرید طبقه کم‌درآمد و 

متوسط، اقداماتی انجام بشود.
راهکارهای شکستن قیمت مسکن

مسکن باید از حالت کالای سرمایه‌ای خارج شود. علاوه‌بر 
آپارتمان‌‌سازی؛ سیاست اعطای زمین برای ساخت خانه‌های زمینی 
در قالب نهضت ملی مسکن، می‌تواند نقش زیادی در شکستن قیمت 
مسکن داشته باشد. مردم در گذشته با در اختیار گرفتن زمین به 
صورت تدریجی، خانه می‌ساختند. در حال حاضر اگر قیمت ساخت 
متری 10 میلیون تومان هم باشد با 500 میلیون تومان می‌توان 50 
متر بنا در زمین با قیمت صفر ساخت و زندگی در آن را شروع کرد و 
در آینده به تدریج به وسعت بنا افزود. این در حالی است که آپارتمان 

را نمی‌توان بصورت تدریجی ساخت.
 ضمن اینکه با اعطای مجوز ساخت بیش از یک طبقه به اعضای 
یک فامیل، می‌توان در یک زمین چند خانواده را صاحب مسکن کرد. 
البته دولت و شهرداری‌ها باید نسبت به مناسب‌سازی محیط زندگی 

و ایجاد امکانات زیربنایی اقدام کنند.
سیاست ساخت خانه‌های زمینی را حتی در برخی کلانشهرها 
می‌توان اجرا کرد اما مشکل قیمت سرسام‌آور مسکن در تهران و 
برخی کلانشهرها با اعمال سیاست‌های مالیاتی قابل رفع است. 
مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر ثروت‌های نجومی؛ دو نمونه 
از مالیات‌هایی است که می‌تواند قیمت مسکن را کنترل کرده و 

کاهش بدهد.

اقتصادی
صفحه ۴
چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲
۱۸ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۷

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و سند کمپانی و کارت 
مشخصات خودرو وانت پیکان 
 1600i به شماره پلاک 139 ط 17

ایران 14 به رنگ سفید معمولی 
موتور  شماره  و  مدل 1382 
11538212089 و شماره شاسی 
82912211 مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 939 م 69

ایران 14 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1394 
شاسی  شماره  و   5435553
NAS412100F3380507 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز، سند کمپانی خودرو 
سواری پراید صبا )جی‌تی‌ایکس( 
 26 ج   642 پاک  شماره  به 
ایران 14 به رنگ سفید شیری 
موتور  شماره  و  مدل 1382 
شاسی  شماره  و   471152
مفقود   S1412282934087
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

و  کمپانی  سند  سبز،  برگ 
کارت مشخصات موتورسیکلت 
راپیدو 125CC به شماره پلاک 
99367- 612 به رنگ مشکی 
موتور  شماره  و  مدل 1393 
شماره  و   0125N3L002326
 N3L***125R9302646 تنه 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
 DENA+EF7-TCA دنا  سواری 
 87 و   119 پاک  شماره  به 
ایران 16 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1399 
153H0015535 و شماره شاسی 
NAAW61HUXLE241278 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

آگهی‌های

مفقودی

تسلیت

بازگشت همه بسوی خداست
جراح  داودپور  عنایت  دکتر  جانگداز  درگذشت  تاثر  و  تاسف  نهایت  با 
عالیقدر را که عمری به همنوعان بخصوص اجتماع شهرستان ملایر صادقانه 
خدمات پزشکی ارائه نموده‌اند را به اطلاع دوستان و آشنایان می‌رسانیم. مجلس 
ترحیم آن فقید سعید روز جمعه 1402/3/19 از ساعت 17/30 الی 19 در مسجد 
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روح آن مرحوم خواهد شد.
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ترحیم

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با ‌اشاره به 
اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم درباره 
پرونده کرسنت، اظهار کرد: در حال حاضر 
ساختار داوری کرسنت 2 فروپاشیده و عملًا 
ایران  به‌ناحق ۳۲ میلیارد دلاری علیه  ادعای 

از بین رفته است.
به گزارش خبرنگار ما؛ پس از مدت‌ها سکوت 
خبری پیرامون پرونده کرسنت، حالا دوباره این یادگار 
شوم دولت اصلاحات خبرساز شده است. به‌تازگی 
معاون حقوقی رئیس‌جمهور از برکناری سرداور 
دیوان پرونده گازی »کرسنت 2« و کناره‌گیری داور 
اختصاصی شرکت ملی نفت ایران با پیگیری‌های 

»سازمان حقوقی دولت« خبر داده است.
کرسنت؛ داستان غم‌انگیز بی‌کفایتی مدیریتی طی 
چند دهه گذشته است. قرارداد »کرسنت« )قرارداد 
نفتی میان شرکت کرسنت پترولیوم، وابسته به شرکت 
دانا گاز امارات با شرکت ملی نفت ایران( در سال 81 
در دولت خاتمی و وزارت بیژن زنگنه امضا شده بود.
در همان مقطع حرف‌وحدیث‌هایی درباره 
فسادهای صورت گرفته در این قرارداد مطرح بود؛ از 
یک سو گروهی از خیانت و رشوه‌های کلان مافیای 
نفتی در قرارداد کرسنت سخن گفتند و از سوی دیگر 
عده‌ای ایراداتی در ابعاد تجاری، اقتصادی، حقوقی، 
فنی و امنیتی به این قرارداد گرفتند و خواستار لغو 
آن شدند. درنهایت، اجرای این پروژه در سال ۱۳۸۴ 
با دلایل ارائه‌شده ازجمله تغییر نیافتن بهای گاز 
صادراتی و ثابت ماندن آن در هفت سال اول اجرای 

قرارداد متوقف شد.
بااینکه بسیاری در داخل این قرارداد را عهدنامه 
ترکمانچای می‌دانستند و می‌گفتند قیمت گاز 
صادراتی ایران آن‌قدر ارزان در نظر گرفته شد که 
اجرای آن حدود 20 میلیارد دلار خسارت دارد و 
عدم انتفاع ایران از کرسنت بیش از 50 میلیارد دلار 
تخمین زده می‌شود؛ اما بیژن زنگنه تمام‌قد از قرارداد 
کرسنت دفاع می‌کرد. وی 8 آذر 1390 در واکنش به 
مخالفت‌ها به قرارداد کرسنت گفت که این بهترین 
قرارداد گازی بوده که تاکنون امضا شده و هنوز هم 

از این قرارداد به‌شدت دفاع می‌کند.
سرانجام شرکت کرسنت در سال 1388 به دادگاه 
لاهه شکایت برد. از سوی دیگر، ایران با ارائه مستندات 
گسترده رشوه در این پرونده موفق شد تا سال 1390 
فساد در انعقاد این قرارداد را در دادگاه لاهه اثبات کند. 
دراین‌خصوص، علیه مدیران و مسئولانی که در امضای 
قرارداد کرسنت نقش داشتند ازجمله وزیر وقت نفت 
)بیژن زنگنه(، پرونده‌هایی در مراجع قضایی باز شد.

اما در دولت دوازدهم و با روی کار آمدن مجدد 
همان تیمی که در زمان امضای کرسنت در رأس کار 
بودند، ورق علیه ما برگشت و این فساد به پای کشور 

نوشته شد و لذا دفاعیات ایران رد شد. این موضوع 
در زمان رأی اعتماد مجلس به زنگنه در سال 92 
مطرح شد؛ اما با اظهارات زنگنه راه به جایی نبرد و 

او توانست از مجلس رأی اعتماد بگیرد.
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نایب‌ رئیس ‌فعلی 
مجلس درباره آن روزها می‌گوید: در آن بازه زمانی 
ما در مجلس به نمایندگان مجلس هشدار می‌دادیم 
که در صورت رأی آوردن آقای زنگنه به‌عنوان وزیر 
نفت، کشور در پرونده کرسنت دچار خسارت سنگینی 
خواهد شد؛ اما متأسفانه به این صحبت‌ها توجهی نشد. 
»مسعود میرکاظمی« رئیس ‌سابق سازمان برنامه و 
بودجه هم در این باره اعام کرد که ما در قرارداد 
کرسنت به‌خاطر به‌کارگیری متهمینی در این پرونده 
در دولت آقای روحانی محکوم به پرداخت خسارت 

شده‌ایم.
به‌هرحال کار به جایی رسید که ما در پرونده 
کرسنت یک محکوم به پرداخت خسارت شدیم و در 
ادامه پرونده دیگری با عنوان کرسنت دو با ادعایی 
32 میلیاردی علیه ایران مطرح گردید. پای دولت 
سیزدهم پس از این مرحله به ماجرا باز شد و حالا 
آخرین تحولات پرونده را در گفت‌وگویی با محمد 

دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور جویا شده‌ایم.
سلسله ‌اشتباهات ویرانگر

معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره تحولات 
اخیر پرونده گازی کرسنت با بیان اینکه درخصوص 
مسئله کرسنت، دو پرونده وجود دارد، توضیح داد: در 
پرونده نخست که مدیریت آن پرونده در اختیار دولت 
سیزدهم نبود متأسفانه با پایان دولت دوازدهم، رأی 
علیه ایران صادر و شرکت ملی نفت ایران محکوم شد.
وی دراین‌ خصوص افزود: متأسفانه شرکت ملی 
نفت ایران در سال ۱۳۹۳ توسط هیئت داوری محکوم 
به نقض عهد )مسئولیت( شده است و تقاضای شرکت 
نفت هم برای ابطال رأی داوری در سال ۱۳۹۵ رد 
شده است؛ بنابراین به‌خاطر یک سلسله از ‌اشتباهات 
شرکت ملی نفت ایران محکوم شده و پس از آن دو 
پرونده کرسنت ۱ و کرسنت ۲ برای تعیین و تقویم 
خسارت تشکیل شده که با پایان دولت دوازدهم رای 
تعیین خسارت کرسنت ۱ صادر شد که ما اکنون 
مواجه با چالش‌هایی درخصوص مقابله با کرسنت 

برای اجرای آن رأی هستیم.
دهقان با بیان اینکه یکی از دلایلی که کشور در 
پرونده کرسنت ۱ ناکام مانده است، ناشی از کوتاهی‌ها 
و ‌اشتباهات فاحش تیم وکالتی بود که پرونده را در 
دست داشته است، اظهار داشت: این در حالی بود 
که برخی از مسئولان کشور از سال 1392 از وزارت 
نفت تقاضا کرده بودند این تیم وکالت را عوض کنند. 
مدیران وزارت نفت هم قول داده بودند که آن تیم 
وکالت را تغییر دهند؛ ولی به قول خود عمل نکردند 

و تیم وکالت خارجی همچنان بر پرونده کرسنت 
یک حاکم بود.

 اصلاح مسیر کرسنت 2
وی با‌ اشاره به اینکه پرونده کرسنت 2 هم از قبل 
از دولت سیزدهم تشکیل شده بود، تأکید کرد: در این 
مدت با همکاری بخش حقوقی شرکت ملی نفت ایران 
پیگیری جدی صورت گرفت تا هم در روند پرونده 
و هم در هیئت داوری و حتی تیم وکالت تغییرات 
جدی صورت بگیرد؛ چراکه از نظر ما طی سال‌های 
گذشته قصور غیرقابل اغماضی از سوی این افراد 

صورت گرفته بود.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور در تشریح اقدامات 
دولت سیزدهم برای تغییر روند حرکت پرونده 
کرسنت ۲ در راستای منافع ملی گفت: با توجه 
به کارهای کارشناسی صورت گرفته در یک مقطع 
حساس با همکاری تیم حقوقی شرکت ملی نفت 
ایران تیم وکالت پرونده را تغییر داده و با توجه به 
گزارش‌هایی که از خیانت‌های سرداور وجود داشت 
تقاضای جرح )سلب صلاحیت( وی را هم ارائه کردیم 
که این درخواست در محکمه ذی‌ربط پذیرفته شد. 
همچنین به داور طرف خودمان که اساساً داور 
ضعیفی بود و از سوی تیم وکالت خارجی انتخاب 
شده بود اخطار دادیم و ایشان پذیرفت که از این 

پرونده استعفا دهد.
دهقان با تأکید بر اینکه در حال حاضر ساختار 
داوری کرسنت 2 فروپاشیده است و عملًا ادعای 
به‌ناحق ۳۲ میلیارد دلاری علیه ایران از بین رفته 
است، تصریح کرد: در شرایط فعلی می‌بایست دوباره 
هم تیم وکالت و هم داور اختصاصی را انتخاب کنیم 
و جلسات کارشناسی مفصلی هم دراین‌خصوص در 
حال برگزاری است و ان‌شاءالله به‌زودی این تصمیمات 

نهایی و ثبت می‌گردد.
 ضرورت پیگرد قانونی مسئولان وقت

وی در ادامه به ضرورت پیگیری عملکرد برخی 
مسئولان وقت درخصوص ابعاد این پرونده ‌اشاره 
کرد و با بیان اینکه برخی پرونده‌های مربوط به 
خیانت در کرسنت در قوه قضائیه مطرح است، 
یادآور شد: در گذشته یک رأی صادر شده بود که 
رأی ضعیفی بود. یک رأی هم به‌تازگی صادر شده 
که آن هم از نظر ما رأی ناقصی است البته پرونده 
بخشی از افرادی که در این زمینه مسئولیت داشتند 

همچنان مفتوح است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه 
همان‌طور که قوه قضائیه اعلام کرده است تمام 
افرادی که در پرونده کرسنت رفتار و اعمالشان منجر 
به خسارات سنگین به کشور شده، مورد تعقیب قرار 
خواهند گرفت و بازخواست خواهند شد، گفت: با توجه 
به فساد گسترده و سوءمدیریت‌های غیرقابل اغماضی 

که از بیست سال پیش تاکنون در پرونده کرسنت 
وجود داشته و میلیاردها دلار بابت عدم‌النفع و غیر 
آن به کشور خسارت وارد شده است از قوه قضائیه 
و قضات عزیز انتظار داریم بر اساس گزارش‌های 
متقن بازرسی کل کشور و وزارت اطلاعات و سایر 
دستگاه‌های نظارتی بدون اغماض نسبت به محکوم 
کردن مدیرعامل کرسنت و فرزند و دستیار ایشان که 
با دادن رشوه به ده‌ها نفر از افراد خسارت هنگفتی 
را به کشور ما تحمیل کرده‌اند و همه کسانی که در 
این پرونده رشوه داده‌اند و گرفته‌اند و همچنین همه 
دست‌اندرکاران قدرتمند این پرونده فساد برخورد 

کنند.
دهقان با‌ اشاره به اینکه در دولت قبل، کشور 
در پرونده کرسنت ۱ به پرداخت دو میلیارد و 430 
میلیون دلار محکوم شده است، عنوان کرد: معتقدیم 
در پرونده کرسنت، انبوهی از فساد وجود داشته و باید 
به‌گونه‌ای مدیریت می‌شد که این پرونده اصلًا چنین 
عاقبتی نداشته باشد، اما متأسفانه با پایان دولت قبل 
این رأی صادر شد و ابطال آن هم به نتیجه نرسید.

خسارت بزرگ ترک فعل‌ها
معاون حقوقی رئیس‌جمهور همچنین درخصوص 
ترک فعل‌های صورت گرفته در موضوع کرسنت گفت: 
ما باید از سال 1380 از طریق میدان‌های مشترک 
گاز را برداشت و به عسلویه منتقل و در آنجا گاز را 
فرآوری می‌کردیم؛ اما به‌خاطر قرارداد کرسنت، یک 
ترک فعلی صورت گرفته و طی 20 سال گذشته گاز 
میدان مشترک برداشت نشده است. حداقل از زمانی 
که آن قرارداد فسخ شده باید مدیران، گاز را به عسلویه 
منتقل می‌کردند که این کار هم انجام نشده است؛ 
ولی شرکت‌های اماراتی از گاز میدان مشترک استفاده 
کردند. ما برای اینکه از این قرارداد سودی ببریم باید 
از گاز مشترک استفاده می‌کردیم، ولی نه‌تنها بهره‌ای 
نبرده‌ایم بلکه به دلیل کوتاهی‌های دولت‌های گذشته 
حتی به خاطر همان گازی که اماراتی بردند و استفاده 

کردند، محکوم شدیم!
 راهی به آینده

دهقان با تأکید بر اینکه در راهبرد ما برای مسئله 
کرسنت اولویت را به پرونده کرسنت ۲ داده‌ایم که 
خوشبختانه هم‌اکنون با همکاری تیم حقوقی شرکت 
ملی نفت ایران روند ضد‌ایرانی این پرونده متوقف شده 
است، افزود: در تلاش هستیم تا هیئت جدیدی ایجاد 
کنیم که هم سرداور فرد عادلی باشد و هم اینکه تیم 

وکالت قوی انتخاب گردد.
وی درخصوص مسئله پرونده کرسنت ۱ نیز 
خاطرشان کرد: در آن پرونده نیز در تلاش هستیم 
تا مسئله وجود فساد را اثبات کنیم و با پیگیری‌های 
داخلی و خارجی اجرای حکم این پرونده را متوقف و 

نتیجه را به نفع کشور تغییر دهیم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با کیهان:

ادعای 32 میلیارد دلاری علیه ایران خنثی شد
فروپاشی ساختار داوری کرسنت 2

مخالفت اتاق اصناف کشاورزی ایران با تشکیل وزارت بازرگانی
اتاق اصناف کشاورزی ایران درباره تشکیل 
مجدد وزارت بازرگانی اعلام کرد: احیای وزارت 
واردات  بی‌رویه  افزایش  بازرگانی حاصلی جز 
کالاهای اساسی و تضعیف امنیت غذایی 

کشور ندارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، اتاق اصناف ایران در 
بخش کشاورزی طی بیانیه‌ای مخالفت خود را با 
تشکیل مجدد وزارت بازرگانی اعلام کرد. در بیانیه 

اتاق اصناف کشاورزی ایران آمده است:
بدین‌وسیله به نمایندگی از طرف جامعه 
کشاورزان و تأمین‌کنندگان امنیت غذایی کشور 
ضمن اعلام مخالفت کامل با پیشنهاد اخیر دولت 
مبنی بر تشکیل مجدد وزارت بازرگانی به ویژه به 
دلیل تهدید قانون تمرکز وظایف بخش کشاورزی 
و از دست رفتن بستر مدیریت یکپارچه زنجیره 
ارزش محصولات کشاورزی موارد مشروح ذیل را 
جهت مزید استحضار دست‌اندرکاران و عموم مردم 

تقدیم می‌دارد؛
۱- آمار و تجارب چند ساله اخیر بخش کشاورزی 
در زمینه مدیریت جامع و پیوسته تولید و بازرگانی 
محصولات »حتی با وجود موانع فراوان و تقابل 
سرسختانه دولت حاکی از بهبود نسبی ضریب 

خوداتکایی و شاخص‌های کمی و کیفی تولید در 
عرصه محصولات استراتژیک کشاورزی و پاسخگو 
بودن وزارتخانه متولی در حوزه مسائل مربوط بوده 
ضمن آنکه نارسایی‌ها و معضات عدیده موجود 
عموماً بر اثر شرایط کلان سیاسی و اقتصادی حاکم 
بر کشور و علی‌الخصوص به دلیل عدم اجرای صحیح 
و همه‌جانبه قانون تمرکز وظایف و اختیارات بخش 

کشاورزی حادث گردیده است.
۲- اگرچه به طور معمول اقدام به احیای وزارت 
بازرگانی با هدف کارایی بالاتر و اثربخشی بهتر برای 
مدیریت و نظارت بر بازار به‌ویژه کالاهای اساسی و 
ضروری زندگی مردم صورت گرفته و قطعاً تأکید 
لایحه اخیر دولت نیز بر ساماندهی وضعیت کنونی 
بازار بوده اما همان‌گونه که تجربه نشان داده است 
و همواره از سوی کارشناسان مختلف نیز مطرح 
گردیده؛ این تصمیم نه تنها کمترین اثری بر 
مهار تورم و تنظیم بازار کشور ندارد بلکه بی‌تردید 
حرکتی در خلاف جهت رشد و توسعه اقتصادی و 
مغایر با الزامات قانونی مبنی بر کوچک‌‌سازی دولت 

خواهد بود.
۳- ادغام وزارتخانه‌های صنایع و بازرگانی با حدود 
۳۰ سال سابقه فعالیت جداگانه و متعاقباً طرح تمرکز 

وظایف و اختیارات بازرگانی بخش کشاورزی در 
وزارت جهاد کشاورزی، پس از بررسی‌های گسترده 
و پژوهش‌های دامنه‌دار کارشناسی به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسیده بنابراین قطع به یقین نمی‌توان 
و نباید به سادگی و با ضرب‌الاجل فوریت‌های 
قانون‌گذاری آن را زیر سؤال و تجدید‌نظر عجولانه برد.

۴- به باور ما مادامی که دولت برنامه مشخص و 
مدونی در حوزه تنظیم بازار داخلی و تجارت خارجی 
اعم از صادرات و واردات و مدیریت راهبردی آن 
نداشته باشد ایجاد ساختار مجزا جز بزرگ‌تر شدن 
بدنه دولت افزایش هزینه‌های جاری تفکیک و تعدد 
مراجع تصمیم‌گیری و مدیریتی در حوزه تولید و 
تجارت فقدان وحدت فرماندهی در کنترل بازار 
و به‌ویژه دوقطبی شدن راهبردها و سیاست‌های 
بخش کشاورزی و نیز آزمون و خطای مجدد با وجود 
تجربیات قبلی هیچ‌گونه تأثیر مثبتی در مدیریت 

کلان کشور برجای نخواهد گذاشت.
۵- مطالعات تطبیقی پیرامون ساختار مدیریت 
بازرگانی در سایر کشورهای جهان خاصه جوامع 
پیشرو و قدرتمند در حوزه مسائل اقتصادی نشان 
می‌دهد که در اکثریت قاطع آنها بخش‌های تولید و 
تجارت در قالب یک وزارتخانه ولو با عناوین مختلف 

ادغام شده‌اند. به عنوان مثال در ۵۵ کشور نخست 
جهان به لحاظ تجاری و اقتصادی ٤٧ مورد آن فاقد 
ساختار جداگانه و مستقل برای مدیریت کلان امور 

بازرگانی خود هستند.
٦- اتفاقات رقم‌خورده و کش و قوس‌های صورت 
گرفته در ۱۰ سال گذشته از ادغام تا تفکیک شرایط 
فعلی اقتصادی و تجربیات جهانی، بیانگر فواید ادغام 
اختیارات تولید و تجارت از یک سو و هزینه‌بر بودن 
و تعارضات قانونی احیای وزارت بازرگانی از سوی 
دیگر آن هم بدون اثربخشی مناسب بوده است. مؤکداً 
اعلام می‌دارد که مشکلات کنونی تنظیم، بازار غالباً 
ریشه در تصمیمات نادرست مدیریتی و عدم توجه 
به قوانین موضوعه داشته و هزینه ایجاد ساختار مجزا 

بیشتر از فایده آن است.
در خاتمه از محضر نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی و دیگر‌ اشخاص حقیقی و حقوقی 
ذی‌ربط و ذی مدخل استدعا دارد ضمن جلوگیری از 
احیای وزارت بازرگانی اجازه آزمودن خطای مجدد و 
هزینه‌تراشی برای امنیت غذایی کشور را نداده مضافاً 
اینکه هزینه تکرار چنین ‌اشتباهی را نه تنها دولت و 
مجلس بلکه در نهایت توده مردم و به‌ویژه کشاورزان 

محروم و زحمتکش ما خواهند پرداخت.

تورم ماهانه تولیدکننده در اردیبهشت کاهش یافت
تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در 
اردیبهشت‌ 1402 با کاهش قابل توجه نسبت 
به ماه مشابه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰، به سه و 

دو دهم درصد رسید.
‌به گزارش خبرگزاری فارس، ‌اطلاعات به دست 
آمده از منابع آگاه، از کاهش محسوس تورم ماهانه 
تولیدکننده در ماه گذشته )اردیبهشت 1402( 
 )PPI( حکایت دارد. تورم شاخص بهای تولیدکننده
که در اردیبهشت‌ماه 1400 به پنج سه و دو دهم 

درصد کاهش یافته است.
شاخص بهای تولیدکننده که به عنوان نماگر 

پیش‌نگر )Leading Indicator( برای بررسی 
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در نظر 
گرفته می‌شود، بین اهالی اقتصاد به عنوان معیار 
هزینه‌های تولید شناخته شده و بر همین اساس 
سیگنال تورم مصرف‌کننده از آن دریافت می‌شود. 
به عبارت دیگر تورم تولید )PPI( بعد از مدتی 
در قالب تورم مصرف‌کننده )CPI( خود را نشان 

می‌دهد.
حال اگر تورم تولید نزولی باشد، پیام کاهش 
سطح عمومی قیمت‌ها را به جامعه مخابره می‌کند. 
بر همین اساس به نظر می‌رسد در ماه‌های پیش‌رو 

باید منتظر فروکش کردن تب و تاب تورم در 
ماه‌های اخیر باشیم.

بر اساس این گزارش، بخشی از این کاهش تورم 
ماهیانه تولید ناشی از مدیریت منابع و مصارف ارزی 
و جلوگیری از اصابت تنش‌های ارزی اخیر به نظام 
تولیدی کشور در چارچوب سیاست ارزی جدید 
بانک مرکزی است. بانک مرکزی سال گذشته 
مرکز مبادله ایران را برای مدیریت عرضه و تقاضای 
ارز راه‌اندازی کرد که سهم بزرگی در مدیریت 
نوسانات ارزی داشت، در ادامه سیاست ثبات ارزی 
واردات تجهیزات و ماشین‌آلات تولید با میانگین 

نرخ ۲۸۵۰۰ تومان از زمستان سال گذشته اتخاذ 
شد که با استقبال تولیدکنندکان همراه بود، زیرا 
می‌توانستند برنامه‌ریزی تولید را بر همین اساس 

تنظیم کنند.
در مجموع انتظار می‌رود در صورت تداوم 
سیاست‌های حمایتی ارزی بانک مرکزی در ادامه 
شاهد ثبات و کاهش هزینه‌های تولیدکنندگان 
در ماه‌های پیش‌ِ رو باشیم و همین امر تأثیر قابل 
توجهی بر تورم شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی گذاشته و در صورت تقویت و بهبود 
انتظارت، این کاهش با شدت بیشتری تداوم یابد.

طرح تشدید برخورد با عرضه کالاهای بدون 
شناسه در سه حوزه لوازم خانگی، لوازم یدکی 

و لوازم دخانی از دیروز آغاز شد.
به گزارش تسنیم، با توجه به اعلام ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا، از دیروز 16 خرداد طرح تشدید برخورد 
با عرضه کالا‌های بدون شناسه در سطح بازار از 
سوی سازمان حمایت، سازمان صمت استان‌ها، 
نیروی انتظامی و با همکاری سایر نهاد‌های امنیتی 

اجرایی شد.
این طرح با هدف اجرای مصوبات ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و جلوگیری از عرضه 

کالا‌های قاچاق و تقلبی صورت گرفت. به گفته 
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت در این طرح، نظارت بر عرضه کالا‌های مختلف 
در حوزه لوازم خانگی، لوازم یدکی و کالای دخانی 

صورت می‌گیرد.
گفتنی است وزارت صنعت، معدن و تجارت 
فروردین سال گذشته نیز طرحی مشابه با عنوان 
»طرح مقابله با قاچاق در سطح عرضه« را در حوزه 
لوازم یدکی خودرو آغاز کرد. لوازم یدکی خودرو، لوازم 
خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات، پنج 
اولویت نخست اجرای طرح وزارت صنعت، معدن و 

تجارت در رابطه با مبارزه با قاچاق کالا اعلام شده 
بود. اما طرح بعد از مدتی متوقف شده که انتقاداتی 
از سوی فعالان حوزه پوشاک، لوازم خانگی و کالا‌های 

دخانی به دنبال داشت.
قاسم پالوج، مدیرکل مبارزه با قاچاق کالا‌های 
سرمایه‌ای سازمان حمایت با بیان اینکه در طرح 
تشدید نظارت بر قاچاق کالا‌های سرمایه‌ای، افزود: 
مجموعا 2500 بازرس در سطح کشور درباره همه 

تخلفات از جمله قاچاق فعالیت می‌کنند.
او افزود: ارزش بسیاری از پرونده‌های قاچاق 
بیش از 5 میلیون تومان است که در قالب گشت‌های 

مشترک تعزیرات، کشف، تشکیل پرونده و تحویل 
تعزیرات حکومتی می‌شود. حداقل جریمه برای 
کالا‌های قاچاق، ضبط کالا و یک و نیم برابر جریمه 
است و بسته به ارزش کالای قاچاق شده پلکانی 
محاسبه و کالای ضبط شده از تملیک مالک خارج 

می‌شود.
این مسئول تصریح کرد: مردم می‌توانند 
شکایت‌های خود را در این زمینه در سامانه 124 یا 
وبسایت سازمان حمایت و وبسایت وزارت صنعت و 
معدن مطرح کنند که در کمترین زمان ممکن بررسی 

و اقدام خواهد شد.

با فعالیت 2500 بازرس در سطح کشور صورت می‌گیرد

آغاز طرح برخورد با عرضه کالا‌های بدون شناسه

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

29/900/000سکه تمام طرح جدید
27/000/000سکه تمام طرح قدیم

16/600/000نیم سکه
11/200/000ربع سکه

6/650/000گرمی
2/500/456هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
42/147دلار )توافقی(
45/150یورو )توافقی(

62/797پوند
2/540لیر ترکیه

13/814درهم امارات
37/166دینار عراق

بورس
2/289/549شاخص کل بورس تهران

776/414شاخص هموزن


